
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Вятские Поляны

О закрытии дошкольных образовательных организаций 
и дошкольных групп общеобразовательных организаций 

в летний период 2023 года

В целях организованного проведения ремонтных работ для подготовки 
образовательных организаций к 2023-2024 учебному году, администрация 
Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

4. Приостановить деятельность дошкольных образовательных организаций 
и дошкольных групп общеобразовательных организаций в летний период 
согласно графику. Прилагается.

5. Руководителям образовательных организаций проинформировать 
родителей о сроках закрытия дошкольных групп в летний период.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Р.Р. Габдулбаров



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации района

Ерафик закрытия дошкольных образовательных организаций 
и дошкольных групп общеобразовательных организаций 

_______________в летний период 2023 года _____________
№ У ч р е ж д е н и е С р о к

1. М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а зо в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  д е т с к и й  с а д  о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а  
« У л ы б к а »  г. С о с н о в к а

К о р п у с  № 1 0 1 -3 0  и ю н я  
К о р п у с  № 2 0 1 - 3 1  а в г у с т а  
К о р п у с  №  3 ,4  0 1 -3 0  и ю л я

2. М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  д е т с к и й  с а д  « К а л и н к а »  п г т  К р а с н а я  П о л я н а

К о р п у с  №  2,3 
0 1 -3 0  и ю н я  
К о р п у с  №  1 

01 и ю л я  - 31 и ю л я
3. М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е 

ж д е н и е  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  д е р . С р е д н и е  
Ш у н и

К о р п у с  № 2  01 и ю л я  -  31 
а в г у с т а  

К о р п у с  № 3 
17 и ю л я  - 31 а в гу с т а

4. М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е 
ж д е н и е  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  д ер . С т а р ы й  
П и н и г е р ь

03 и ю л я  - 27  а в гу с т а

5. М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е 
ж д е н и е  о с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  д ер . 
С р е д н я я  Т о й м а

01 и ю л я  - 30  а в гу с т а

6. М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е 
ж д е н и е  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  д ер . Ч е- 
к а ш е в о

01 и ю л я  - 15 а в гу с т а

7. М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е 
ж д е н и е  л и ц е й  п г т  К р а с н а я  П о л я н а

19 и ю н я  - 2 7  а в гу с т а

8. М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е 
ж д е н и е  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  с. К у л ы ги

01 и ю л я  - 28  а в гу с т а

9. М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е 
ж д е н и е  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  с. С л у д к а

05 и ю л я  - 18 а в гу с т а

10. М у н и ц и п а л ь н о е  к а з ё н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е 
ж д е н и е  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  п о с . У ст ь -  
Л ю г а

10 и ю л я  - 28  и ю л я

11. М у н и ц и п а л ь н о е  к а зе н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е 
ж д е н и е  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  д е р . Д ы м - 
Д ы м  - О м га

03 и ю л я  - 06  а в гу с т а

12. М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  о с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  с. 
Е р ш о в к а

03 и ю л я  -  30  и ю л я


